
&

ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогиче
ских работников 0 0  Краснодарского края, аттестуемых в целях установления квалификационной категории (первой) по 
должности «учитель» *

«Результаты освоения обучающимися образовательных программ»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Ашурка Анастасия Викторовна
Место работы: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 
имени Николая Петровича Иванова посёлка Северного, учитель начальных классов

1. Результаты внешней диагностики качества освоения образовательных программ: результаты КДР, ВПР, НИ- 
КО (п. 1.2.4)

О рган и зац и я, 
о су щ ествл яю щ ая  

о ц ен ку  к ач ества

Д ата
пр о вед ен и я

К ласс
Н аи м ен о ван и е

п р ед м ета

О б у чаю щ и еся , у ч аст 

ву ю щ и е в д и агн о сти ке

О б учаю щ и еся,

п олуч и вш и е

кач ествен н ы е
р езу л ьтаты

Р екви зи ты  д о к у м ен 

то в  О О  о п ровед ен и и  

о ц ен о ч н о й  п р о ц ед у 

р ы  и ее и тогах

чел. % чел. % П р и каз М Б О У  С О Ш  

№ 7  им . Н .П . И ван о ва  

п. С евер н о го  №  58 от  

0 1 ,03 .2024г., П р о то 

кол  п р о в ер ки  от  

19.05.2021 г, скан  

ж у р н ал а

Ф ед ер ал ьн ая  сл у ж б а 

по н адзо р у  в сф ере о б 
р азо ван и я  и  науки  

(Р О С О Б Р Н А Д ЗО Р )

19.05.2021 4 О кр у ж аю щ и й

м ир

9

«

100 7 77

Дата заполнения:#/ ОЯ

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Директор МБОУ СОШ № 7 имени Н.П. Иванова п. Северного 
Ответственный за аттестацию МБОУ СОШ № 7 имени Н.П. Иванова п. Северного 
Аттестуемый педагогический работник

Н.П.Белоруцкая 
А.А.Кирилюк 

А.В. Ашурка



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕН ИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРА ЗОВА ТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  7 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА ПОСЁЖА СЕВЕРНОГО
*

ПРИКАЗ

от«01» марта 2024 года № 6 $

пос. Северный

О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 классах в 2024году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) Российской Федерации от 21.12.2023 
№2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 
разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор), Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 
2024 году (далее- ПОРЯДОК), регламентом организации и проведения 
всероссийских, проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Краснодарского края, утвержденного приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 25 марта 2020 г. № 1163 
(далее- Регламент), приказом управления образования администрации 
муниципального образования Павловский район от 1 марта 2024 года № 192 «О 
проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах в 2024 году», в 
целях анализа текущего состояния системы образования, в том числе 
мониторинга качества подготовки обучающихся в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами, 
планирования системы повышения квалификации учителей, 
совершенствования преподавания учебных предметов, обеспечения 
объективных образовательных результатов обучающихся и использования их 
при принятии управленческих решений, анализа, планирования и развития 
школьной системы образования п р и к а з ы в а ю :

1. Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) провести в 
соответствии с Регламентом проведения ВПР в общеобразовательных 
организациях Краснодарского края (далее- Регламент).

2. Провести ВПР согласно графику (приложение 1).
3. Назначить школьным координатором проведения ВПР по 

образовательной организации заместителя директора по учебной работе Кудря 
Елену Николаевну.

4. Школьному координатору проведения ВПР (Кудря):
4.1. внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР;



4.2. осуществлять свою деятельность в соответствии с приложением № 
1 к Регламенту;

4.3. организовать проведение ВПР в соответствии с Единым графиком 
проведения ВПР в муниципальном образовании Павловский район;

4.4. обеспечить условия для выполнения ВПР в соответствии со строгим 
♦ соблюдением информационной безопасности и объективности при проведении

и проверке ВПР;
4.5. проверку осуществлять в присутствии независимого наблюдателя. 

Перед проверкой ВПР необходимо изучить (под роспись) с каждым членсЛ! 
комиссии критерии оценивания и организовать коллегиальное обсуждение 
подходов к оцениванию по стандартизированным критериям). Члены 
предметной комиссии осуществляют свою деятельность в соответствии с 
приложением № 5 к Регламенту;

4.6. для участия в ВПР обучающихся с ОВЗ, взять заявление-согласие на 
участие с родителей (законных представителей) в соответствии с приложением 
4 к Регламенту. При согласии на участие в ВПР обучающихся в ОВЗ 
необходимо создать соответствующие условия;

4.7. организовать хранение бланков работ и протоколов.с результатами 
ВПР до 1 сентября 2025 года;

4.8. скан копию протокола проверки ВПР по предмету (приложение № 6 
к Регламенту) направить в управление образованием на следующий день после 
окончания проверки работ;

4.9. По итогам ВПР провести сравнительный анализ результатов ВПР с
предыдущими годами; *

5. Утвердить составы школьных предметных комиссий по проверке ВПР 
(приложение 1).

6. Членам комиссии (Штомпель Е.В., Бугаева Е.П., Паршина Е.А., Кудря 
Е.Н., Кирилюк А.А., Белоруцкая Н.П., Безверхий В.Н.) осуществить проверку 
работ согласно графику (приложение 1).

7. Учителям -  предметникам (Белоруцкая Н.П., Алиева С.С., Бугаева 
Е Л , Паршина Е.А., Безверхий В.Н., Кудря Е.Н., Судакова Л.В., Бугаева О.В., 
Ашурка А.В..):

7.1. на странице классного журнала в день проведения ВПР в графе 
«Тема урока» записать «Всероссийская проверочная работа»;

7.2. отметки за ВПР выставить на предметные страницы классного 
журнала.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 7 

С приказом ознакомлены:

Н.П.Белоруцкая.

Алиева С.С. 
Ашурка А.В. 
Безверхий В.Н.



ПРИЛОЖЕ
к приказу средней общеобразовательной школы № 7

от « O f»  марта 2024 г. № 6%

Г рафик проведения ВПР в марте -  мае 2024 года

Учебный
предмет

Й; ..

Класс Дата
проведения

ВПР

Урок Время
выполнения

работы

Кабинет Организаторы в 
кабинете

День
проверки

Члены проверки 
ВПР

Русский язык 5 «ь 20.03 .2 60 мин 
и

йГнформатика Клименко В.А. 
Кудря Е.Н.

20.03
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Бугаева Е.П. 
Кудря Е.Н.

Русский язык 7 20.03 2,3 90 мин
А

Химия Соловьева С.Г. 
Олейник Т.А.

20.03
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Бугаева Е.П. 
Кудря Е.Н.

Русский язык 6 21.03 2,3 90 мин Химия Соловьева С.Г. 
Олейник Т.А.

27.09
14.00

Алиева С.С. 
Бугаева Е.П. 
Кудря Е.Н.

Русский язык 8 21.03 2,3 90 мин Информатика Клименко В.А. 
Кудря Е.Н.

19.09
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Алиева С.С. 
Кудря Е.Н.

Биология 5 09.04 2 45 мин Информатика Белоруцкая Н.П. 
Соловьева С.Г.

09.04
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Штомпель Е.В. 
Кудря Е.Н.

История 5 11.04 2 45 мин Физика
*

1 Соловьева С.Г. 
Белоруцкая Н.П.

27.09
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Штомпель Е.В. 
Кудря Е.Н.

Математика 5 20.04 2 60 мин Информатика Белоруцкая Н.П. 
Олейник Т.А.

20.04
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Кудря Е.Н. 
Паршина Е.А.

Математика
♦

• 7 21.04 2,3 90 мин Химия Клименко В.А. 
Соловьева С.Г.

20.04
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Безверхий В.Н. 
Паршина Е.А.

Математика 6 21.04 2,3 90 мин Информатика Белоруцкая Н.П. 
Олейник Т.А.

21.04
14.00

%

Белоруцкая Н.П. 
Кудря Е.Н. 
Паршина Е.А.



Математика . 8 21.04

ф  ■■■

2»3 90 мин Химия Клименко В.А. 
Соловьева С.Г.

, 21.04 
14.00

Белоруцкая H.ITV 
Безверхий В.Н. 
Кудря Е.Н.

Математика 4 03.05 2 45 мин Информатика Белоруцкая Н.П. 
Олейник Т.А.

03.05
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Кудря Е.Н. 
Кирилюк А. А.

Окружающий
мир

4 07.05 2 45 мин Информатика Соловьева С.Г. 
Олейник Т.А.

07.05
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Кудря Е.Н. 
Кирилюк А. А.

Русский язык 
(1 часть)

4 « 14.05 2 45 мин 
<•

Информатика Клименко В.А. 
Соловьева С.Г.

14.05
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Кудря Е.Н. 
Кирилюк А.А.

Русский язык 
(2 часть)

4 16.05 2 45 мин Информатика

А

Клименко В.А. 
Соловьева С.Г.

16.05
14.00

Белоруцкая Н.П. 
Кудря Е.Н. 
Кирилюк А.А.

Директор МБОУ СОШ № 7 Н.П.Белоруцкая



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 имени Николая Петровича Иванова
посёлка Северного муниципального образования Павловский район

Темы уроков и задания ( вариант: Окружающий мир ФОП 2023 )
Учебный год: 2023/2024
Класс\Параллель: 4
Предмет: Окружающий мир
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные на текущем уроке
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока Домашнее задание на следующий 

урок

Другие задания

Тема Вес Тема Вес Тип

зада

ния

02.04 1.55 Взятие Берлина. Парад Победы 

(1-й из 1 ч.)

с.71-75, пересказ 10 — Не указана— 10 РУ

04.04 1.56 Мы ж ивём  в Российской 

Ф едерации  (1-й из 1 ч.)

С.76-79. ПЕРЕСКАЗ 10 — Не указана— 10 РУ

09.04 1.57 Государственное устройство 

РФ  (общее представление). 

Конституция РФ. Президент РФ. 

Политико-административная карта 

России (1-й из 1 ч.)

карточка 10 — Не указана— 10 РУ

11.04 1.58 Родной край. Знаменитые 

лю ди родного края (1-й из 1 ч.)

С.86 -90 Т, ответить на вопросы 10 — Не указана— 10 РУ



V

16.04 1.59 Взаимоотнош ения лю дей в с.91-95 (ответить на вопросы  ) 10 — Не указана— 10 РУ

обществе: доброта  и гуманизм, 

справедливость и уважение (1-й из *
1 ч.) *

18.04 1.60 Права и обязанности 

гражданина Российской 

Федерации. Права ребёнка (1-й из

с.96-102 ,пересказ 10 — Не указана— 10 РУ

1 ч.)
«<

23.04 1.61 Государственные праздники 

России (1-й из 1 ч.)

карточка 10 — Не указана— 10 РУ

25.04 1.62 Праздник в жизни общ ества и 

человека (1-й из 1 ч.)

с.115-121 , ответы на вопросы 10 — Не указана— 10 РУ

02.05 1.63 Праздники и памятные даты 

своего региона (1-й из 1 ч.)

карточка 10

07.05 1.64 Всероссийская проверочная - 10 — Не указана— 50 ВПР

работа (1-й из 1 ч.) — Не указана— 30 с

16.05 1.65 Наша малая Родина: главный сообщ ение 10 — Не указана-- 10 РУ

город (1-й из 1 ч.) "Достопримечательность 

родного края"

21.05 1.66 Города России. Города-герои. 

Страницы истории (1-й из 1 ч.)

_ * 10

23.05 1.67 Резервный урок. История 

Отечества (1-й из 1 ч.)

— Не указана— 10 РУ

АР -Административная работа *

Грф - Графическая работа

ИКР - Итоговая контрольная работа



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 7 имени Николая Петровича Иванова посёлка Северного муниципального

образования Павловский район

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024 
Класс\Параллель:4 
Предмет: Окружающий мир 
Период: 4 четверть
Учитель: Ашурка Анастасия Викторовна

У ч е н и к и

А п р е л ь М а й
С р е д н я я

о ц е н к а

О ц е н к а

з а

п е р и о д2 4 9 1 1 1 6 1 8 2 3 2 5 2 7 1 6 2 1 2 3

1. А к се н ов  П латон 3 2 Н 3 3 3 4 Н 3.25 3

2. Безуглов  Ф е д о р  И. Н 4 32 Н 4 4 3 3.6 4

3. Б елоруцкий  Н иколай 4 4 4 5 5 Н 5 5 н 4.73 5

4. Б угаенко  В италина 2 3 3 2 Н Н 4 4 3 ■ 3.36 3

5. Ж укова  Д арья 3 Н 2 3 3 4 3 4 5 4 3.92 4

6. К о зач ен ко  А р тём 3 3 Н Н 3 3 3 3 3 3 3

7. О л ей ни к  В ер он и ка 2 4 3 4 Н Н 3 4 3.2 t- 3

8. П ан ф и л ец  А н а ста си я 5 4 5 5 5 4 5 5 4.5 5

9. П ар ш и н а  Алена 2 34 34 3 3 : 4 4 3.54 4

10. П о н о м а р е н к о  А нна 5 5 5 5 55 5 5 1 5 5 5 5 5 5

11. С и д ор ук  В е р он и ка 5 4 5 4 5 4 5 4.36 4

12. С м е тю х  С ем ен Н Н ' 4 5 55 4 4 4 4.27 4

13. Т елегина  Елизавета 4 Н 3 4 Н 3 4 4 4 3.82 4

Состояние на 13 июня 2024 г.

© Сетевой Город. Образование 5.26.71249.172



П Р О Т О К О Л  П Р О В Е Р К И

всероссийской проверочной работы по окружающему миру, 4 класс

О Д

В
ар

иа
н

т

1 2 3.1 3.2 3.3 4 5 6.1 6.2 6.3 7.1 7.2 8К1 8К2 8 КЗ 9К1 9К2

9

9КЗ 10.1 10.2KI 10.2К2 Ю .ЗКЗ
н аим енова 
н и е  класса П

О
Л

о тм етка за 
п реды дущ (ую ) ее 

(четверть) 
п олугоди е

И
Т

О
Г

О
 б

ал
ло

в

Ф И О  эксперта

" 
П

од
п

и
сь

 э
кс

п
ер

та

001 2 2 1 1 2 3 1 1 1 1 0 1 2 0 0 0 1 1 1 2 1 1 1 4 м 3 24 К ири лю к А.А. №  ■■
002 1 2 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 4 м 5 28 К ирш пок А. А.

003 1 2 2 0 2 3 1 1 1 1 2 1 2 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 4 ж 3 24 К ирилю к А.А. 1м
-М -4  /—

004 2 2 2 1 2 3 2 1 1 1 2 1 2 0 0 0 1 1 1 2 1 1 1 4 ж 3 28 К ири лю к А.А. кЛУ
-4V -—

305 2 1 1 0 2 0 0 1 1 1 1 1 2 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 4 м 3 17 К ири лю к А.А. ш я-Ж /.—

106 1 2 0 0 2 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 2 0 0 1 4 ж 3 17 К ири лю к А.А. т тиу --------

107 2 2 2 1 2 3 1 1 1 0 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 0 0 4 ж 5 26 К ири лю к А.А. ж ~ .

108 1 2 0 1 2 1 2 1 0 0 1 1 2 1 0 1 1 1 0 2 1 0 1 4 ж 3 21 К ири лю к А.А.
( И ,  (. ■

109 2 2 2 1 2 3 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 4 ж 5 31 К ири лю к А.А. 0 )
110 1 1 2 1 2 3 1 0 1 0 1 1 2 1 1 1 1 1 0 2 1 1 0 4 ж 4 24 К ири лю к А.А.

111 1 2 1 1 2 3 2 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 2 1 1 1 4 м 4 25 К и ри лю к А.А. . f ) / -
112 2 2 2 0 2 3 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 4 ж 3 26 К ири лю к А.А. У

К ири лю к А .А . учи тель  начальны х классов 07 .05 .2024

П О Д П И С Ь Ф И О Д О Л Ж Н О С Т Ь д ата

■ор ОО К удря Е .Н . зам . ди р екто р а  по УР 07 .05 .2024
.

подпиеф  / Ф И О Д О Л Ж Н О С Т Ь дата

гль ОО Б елоруцкая Н.П директор 07 .05 .2024

подпись Ф И О Д О Л Ж Н О С Т Ь д ата


	c0090f517365ddc14834fe590e5fb9135710540a128c0870a5b8d7525a4cca7f.pdf
	5cdd999e62a1e2df357820590d0508daca1783e893e25cf68fc2a0bd97a6d319.pdf

